
ماده ۱۵۴ قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۶۶
جدول ضرائب تشخيص درآمد مشمول ماليات به ترتيب زير تنظيم و ابلاغ م گردد.

الف – براي تعيين ضرائب هر سال كميسيون مركب از نمايندگان وزارت امور اقتصادي و داراي و بانك مركزي جمهوري
اسلام ايران و نماينده شوراي مركزي اصناف در مورد اصناف و نماينده نظام پزش در مورد مشاغل وابسته به پزش و
نماينده اتاق بازرگان و صنايع و معادن ايران در مورد ساير مشاغل در وزارت امور اقتصادي و داراي تشيل م شود و با

توجه به جريان معاملات و اوضاع و احوال اقتصادي ضرايب مربوط به ماليات هاي حوزه تهران را نسبت به هر يك از قرائن
مذكور در ماده 152 اين قانون درباره موديان مختلف بر حسب نوع مشاغل به طور تفيك تعيين فهرست آنرا به وزارت امور

اقتصادي و داراي تسليم م نمايد. تصميمات اين كميسيون از طرف وزارت امور اقتصادي و داراي به عنوان جدول ضرائب
حوزه تهران براي اجرا ابلاغ خواهد شد.

ب – جدول مذكور در بند تالف ت از طرف وزارت امور اقتصادي و داراي به ادارات امور اقتصادي و داراي شهرستان ها
ارسال م گردد. به محض وصول جدول مذكور كميسيون مركب از رييس اداره امور اقتصادي و داراي محل و رييس بانك

مل ايران و نماينده شوراي مركزي اصناف در مورد اصناف و نماينده نظام پزش در مورد مشاغل وابسته به پزش و نماينده
اطاق بازرگان و صنايع و معادن ايران در مورد ساير مشاغل تشيل م شود. كميسيون مزبور جدول رسيده را مبناي مطالعه

قرار داده و با توجه به اوضاع و احوال اقتصادي خاص حوزه جغرافياي محل در صورت اقتضا، تغييرات لازم را در اقلام آن با
ذكر دليل به عمل خواهد آورد. نتيجه بررس كميسيون به مركز گزارش شده و از طرف وزارت امور اقتصادي و داراي مورد
بررس قرار م گيرد و تا حدي كه دلايل اقامه شده براي تغييرات جدول قانع كننده به نظر برسد جدول از طرف وزارت امور

اقتصادي و داراي اصلاح و به عنوان جدول ضرائب به اداره امور اقتصادي و داراي مربوط ابلاغ خواهد شد.
تبصره 1:

در نقاط كه شوراي مركزي اصناف يا اطاق بازرگان و صنايع و معادن ايران يا نظام پزش تشيل نشده است فرماندار محل
حسب مورد به جاي هر يك از نمايندگان آنها نماينده اي بصير و مطلع را جهت شركت در كميسيون ضرائب معرف خواهد

نمود.
تبصره 2:

حضور نماينده وزارت امور اقتصادي و داراي يا رييس اداره امور اقتصادي و داراي و همچنين نماينده بانك مركزي يا بانك
مل حسب مورد براي رسميت جلسات كميسيون ضروري است و تصميمات كميسيون با اكثريت آرا حاضرين در جلسه مناط

اعتبار است .
تبصره 3:

ضريب ماليات در مواردي كه درآمد مشمول ماليات موضوع اين قانون بايد عل الراس تشخيص شود در صورت كه به موجب
اين قانون يا طبق جدول ، ضريب براي آن تعيين نشده باشد به وسيله هيات حل اختلاف ماليات محل با توجه به ضريب مشاغل

مشابه تعيين خواهد شد.
تبصره 4:

كميسيون تعيين ضرائب نماينده اتحاديه هر رشته يا صنف را براي اداي توضيحات در جلسه كميسيون ضرائب دعوت خواهد
نمود. 
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